
 
 

                  
  

 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 01100 
Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza -  01017 
Tuscania 

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.it  
 

 

 

All’Albo on line 

Al Sito della Scuola 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 

sviluppate”.  

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

CUP: J84D23001200006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico Prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

 innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 

 agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate” 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

 per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

 Regionale (FESR) – REACT EU.  

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

 nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/




 
 

                  
  

 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 01100 
Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza -  01017 
Tuscania 

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.it  
 

 

 

 verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

 digitale e resiliente dell'economia;  

 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

VISTA  la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma in data 06/07/2023, alla quale è stato attribuito il 

 protocollo n. 93959 del 07/07/2023;  

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI/97917 del 12/07/2023 “Autorizzazione progetto” - assunta a protocollo in 

 data 17/07/2023 n. 12353, con cui è stata comunicata a questa scuola l’autorizzazione e l’impegno 

 finanziario a valere sull’avviso Avviso Pubblico Prot. n. AOOGABMI/91289 del 30 giugno 2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

 13 luglio 2015, n. 107”;  

DATO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

DECRETA 

l’assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al 

progetto PON identificato con il codice 13.1.4A-FESRPON-LA-2023-45:   

 
Sottoazione 

 
Codice identificativo progetto 

 
Titolo Progetto 

 
CUP 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

 
13.1.4A 

 
13.1.4A-FESRPON-LA-2023-45 

 

Laboratorio didattico 
eco-sostenibile, green, 

innovativo 

 
J84D23001200006 

 
€ 250.000,00 

 

 

• Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo 

la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR)- REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (D.I. n. 129/2018 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/


 
 

                  
  

 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 01100 
Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza -  01017 
Tuscania 

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.it  
 

 

 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”) 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è stato istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 

nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 123 del 

21/06/2023 – Avviso 91289/2023”, dove è stato riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale 

riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023.  

Il presente decreto viene e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

dedicata all’indirizzo https://www.iissorioli.edu.it/ per la massima diffusione. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Simonetta Pachella 

       (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

      s.m.i. e norme collegate) 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/
https://www.iissorioli.edu.it/

		2023-07-24T10:32:04+0200
	SIMONETTA PACHELLA




